

# 貸借対照表

平成22年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,364,839		
未収金	817,467		
前払金	612,171		
立替金	225,840		
仮払金	177,023		
棚卸資産	3,562,734		
流動資産合計	14,760,074		
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	381,793,984		
定期預金	2,122,967		
普通預金	10,736,638		
基本財産合計	394,653,589		
(2) 特定資産			
制度改革対応基金	18,500,000		
退職給付引当資産	6,742,122		
特定資産合計	25,242,122		
(3) その他固定資産			
什器備品	29,931		
ソフトウェア	150,045		
電話加入権	368,368		
保証金	5,005,440		
その他固定資産合計	5,553,784		
固定資産合計	425,449,495		
資産合計	440,209,569		
負債の部			
1. 流動負債			
前受金	334,600		
預り金	939,938		
賞与引当金	859,800		
流動負債合計	2,134,338		
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,742,122		
固定負債合計	6,742,122		
負債合計	8,876,460		
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	356,058,284		
指定正味財産合計	356,058,284		
(うち基本財産への充当額)	( 356,058,284)		
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 38,595,305)		
(うち特定資産への充当額)	( 18,500,000)		
正味財産合計	431,333,109		
負債及び正味財産合計	440,209,569		

(注)「公益法人会計基準の運用指針」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)により、前事業年度については記載していない。

# 貸借対照表内訳表

平成22年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
<b>資産の部</b>				
1. 流動資産				
現金預金	8,257,951	1,106,888		9,364,839
未収金	817,467	0		817,467
前払金	397,911	214,260		612,171
立替金	225,840	0		225,840
仮払金	124,978	52,045		177,023
棚卸資産	3,562,734	0		3,562,734
流動資産合計	13,386,881	1,373,193		14,760,074
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
投資有価証券	273,571,484	108,222,500		381,793,984
定期預金	1,061,483	1,061,484		2,122,967
普通預金	6,236,638	4,500,000		10,736,638
基本財産合計	280,869,605	113,783,984		394,653,589
(2) 特定資産				
制度改革対応基金	18,500,000	0		18,500,000
退職給付引当資産	4,759,938	1,982,184		6,742,122
特定資産合計	23,259,938	1,982,184		25,242,122
(3) その他固定資産				
什器備品	14,966	14,965		29,931
ソフトウェア	75,022	75,023		150,045
電話加入権	209,233	159,135		368,368
保証金	3,253,536	1,751,904		5,005,440
その他固定資産合計	3,552,757	2,001,027		5,553,784
固定資産合計	307,682,300	117,767,195		425,449,495
資産合計	321,069,181	119,140,388		440,209,569
<b>負債の部</b>				
1. 流動負債				
前受金	259,600	75,000		334,600
預り金	604,058	335,880		939,938
賞与引当金	607,019	252,781		859,800
流動負債合計	1,470,677	663,661		2,134,338
2. 固定負債				
退職給付引当金	4,759,938	1,982,184		6,742,122
固定負債合計	4,759,938	1,982,184		6,742,122
負債合計	6,230,615	2,645,845		8,876,460
<b>正味財産の部</b>				
1. 指定正味財産				
寄付金	261,571,953	94,486,331		356,058,284
指定正味財産合計	261,571,953	94,486,331		356,058,284
(うち基本財産への充当額)	( 261,571,953)	( 94,486,331)		( 356,058,284)
2. 一般正味財産				
53,266,613	22,008,212			75,274,825
(うち基本財産への充当額)	( 19,297,652)	( 19,297,653)		( 38,595,305)
(うち特定資産への充当額)	( 18,500,000)	( 0)		( 18,500,000)
正味財産合計	314,838,566	116,494,543		431,333,109
負債及び正味財産合計	321,069,181	119,140,388		440,209,569

# 正味財産増減計算書

平成21年 9月 1日から平成22年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,505,920		
基本財産受取利息	3,505,920		
特定基本財産運用益	1,926,207		
特定基本財産受取利息	1,926,207		
特定資産運用益	28,799		
特定資産受取利息	28,799		
受取会費	1,147,500		
正会員受取会費	1,147,500		
事業収益	9,245,121		
支援事業収益	1,586,490		
研修・相談事業収益	1,412,430		
ホームページサービス収益	144,060		
その他支援事業収益	30,000		
情報整備事業収益	2,073,549		
助成関連データ収益	2,073,549		
情報提供事業収益	4,828,502		
助成団体要覧収益	3,010,542		
助成金応募ガイド(研)収益	1,302,290		
助成金応募ガイド(NPO)収益	501,540		
その他出版物収益	14,130		
調査研究事業収益	756,580		
調査研究受託事業収益	756,580		
雑収益	33,160		
受取利息	3,960		
雑収益	29,200		
経常収益計	15,886,707		
(2) 経常費用			
事業費	20,355,166		
役員報酬	1,862,000		
給料手当	5,149,176		
賞与引当金繰入額	607,019		
臨時雇賃金	418,330		
退職給付費用	368,597		
福利厚生費	1,341,023		
会議費	6,160		
旅費交通費	326,140		
通信運搬費	847,361		
減価償却費	19,873		
消耗品費	214,828		
備品費	179,518		
印刷製本費	3,599,654		
光熱水料費	199,835		
賃借料	2,785,378		
清掃費	95,550		
諸謝金	510,999		
会場費	641,624		
交流関係費	21,000		
ホームページサービス委託費	422,100		
資料収集整備費	94,621		
データ・システム管理費	421,743		
広告宣伝費	107,100		
その他広報費	49,875		
雑費	65,662		
管理費	6,375,134		

役員報酬	798,000		
給料手当	2,144,274		
賞与引当金繰入額	252,781		
退職給付費用	153,495		
福利厚生費	563,839		
会議費	183,401		
旅費交通費	34,360		
通信運搬費	99,056		
減価償却費	19,873		
消耗品費	69,340		
備品費	179,519		
印刷製本費	64,862		
光熱水料費	107,603		
賃借料	1,499,819		
清掃費	51,450		
諸会費	100,000		
雑費	53,462		
経常費用計	26,730,300		
評価損益等調整前当期経常増減額	10,843,593		
基本財産評価損益等	74,155		
評価損益等計	74,155		
当期経常増減額	10,769,438		
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
役員退職慰労引当金戻入益	675,000		
経常外収益計	675,000		
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0		
当期経常外増減額	675,000		
当期一般正味財産増減額	10,094,438		
一般正味財産期首残高	85,369,263		
一般正味財産期末残高	75,274,825		
指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	2,692,708		
基本財産受取利息	2,692,708		
特定基本財産運用益	1,926,207		
特定基本財産受取利息	1,926,207		
基本財産評価益	2,998,137		
基本財産評価益	2,998,137		
基本財産償還益	64,944		
基本財産償還益	64,944		
一般正味財産への振替額	4,618,915		
一般正味財産への振替額	4,618,915		
基本財産受取利息	2,692,708		
特定基本財産受取利息	1,926,207		
当期指定正味財産増減額	3,063,081		
指定正味財産期首残高	352,995,203		
指定正味財産期末残高	356,058,284		
正味財産期末残高	431,333,109		

(注) 「公益法人会計基準の運用指針」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)により、前事業年度については記載していない。

# 正味財産増減計算書内訳表

平成21年 9月 1日から平成22年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						法人会計	内部取引消去	合 計
	支援・能力開発 事業	情報整備事業	情報提供事業	調査研究・提言 事業	啓発事業	共通			
一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	0	0	1,752,960	1,752,960	1,752,960	3,505,920
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	1,752,960	1,752,960	1,752,960	3,505,920
特定基本財産運用益	0	1,926,207	0	0	0	0	1,926,207	0	1,926,207
特定基本財産受取利息	0	1,926,207	0	0	0	0	1,926,207	0	1,926,207
特定資産運用益	0	0	0	0	0	21,051	21,051	7,748	28,799
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	21,051	21,051	7,748	28,799
受取会費	0	0	0	0	0	573,750	573,750	573,750	1,147,500
正会員受取会費	0	0	0	0	0	573,750	573,750	573,750	1,147,500
事業収益	1,586,490	2,073,549	4,828,502	756,580	0	0	9,245,121	0	9,245,121
支援事業収益	1,586,490	0	0	0	0	0	1,586,490	0	1,586,490
研修・相談事業収益	1,412,430	0	0	0	0	0	1,412,430	0	1,412,430
ホームページサービス収益	144,060	0	0	0	0	0	144,060	0	144,060
その他支援事業収益	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
情報整備事業収益	0	2,073,549	0	0	0	0	2,073,549	0	2,073,549
助成関連データ収益	0	2,073,549	0	0	0	0	2,073,549	0	2,073,549
情報提供事業収益	0	0	4,828,502	0	0	0	4,828,502	0	4,828,502
助成団体要覧収益	0	0	3,010,542	0	0	0	3,010,542	0	3,010,542
助成金応募ガイド(研)収益	0	0	1,302,290	0	0	0	1,302,290	0	1,302,290
助成金応募ガイド(NPO)収益	0	0	501,540	0	0	0	501,540	0	501,540
その他出版物収益	0	0	14,130	0	0	0	14,130	0	14,130
調査研究事業収益	0	0	0	756,580	0	0	756,580	0	756,580
調査研究受託事業収益	0	0	0	756,580	0	0	756,580	0	756,580
雑収益	0	225	0	0	0	31,952	32,177	983	33,160
受取利息	0	225	0	0	0	2,752	2,977	983	3,960
雑収益	0	0	0	0	0	29,200	29,200	0	29,200
経常収益計	1,586,490	3,999,981	4,828,502	756,580	0	2,379,713	13,551,266	2,335,441	15,886,707
(2) 経常費用									
事業費	6,431,859	4,404,952	6,587,161	1,200,618	1,730,576	0	20,355,166		20,355,166
役員報酬	768,740	319,200	319,200	188,860	266,000	0	1,862,000		1,862,000
給料手当	1,582,679	1,320,115	1,393,049	393,846	459,487	0	5,149,176		5,149,176
賞与引当金繰入額	186,577	155,624	164,222	46,429	54,167	0	607,019		607,019
臨時雇賃金	0	418,330	0	0	0	0	418,330		418,330
退職給付費用	113,293	94,499	99,720	28,193	32,892	0	368,597		368,597
福利厚生費	453,357	314,303	327,636	106,672	139,055	0	1,341,023		1,341,023
会議費	6,160	0	0	0	0	0	6,160		6,160
旅費交通費	286,863	28,969	2,749	0	7,559	0	326,140		326,140
通信運搬費	146,889	254,688	275,427	9,906	160,451	0	847,361		847,361
減価償却費	4,967	9,937	4,969	0	0	0	19,873		19,873
消耗品費	78,861	18,756	95,716	6,240	15,255	0	214,828		214,828
備品費	82,578	25,133	17,952	21,542	32,313	0	179,518		179,518
印刷製本費	274,167	49,753	3,081,606	0	194,128	0	3,599,654		3,599,654
光熱水料費	65,792	46,116	36,893	20,291	30,743	0	199,835		199,835
賃借料	771,335	814,188	642,780	299,964	257,111	0	2,785,378		2,785,378
清掃費	42,630	14,700	10,290	10,290	17,640	0	95,550		95,550
諸謝金	455,444	0	0	55,555	0	0	510,999		510,999
会場費	641,624	0	0	0	0	0	641,624		641,624
交流関係費	21,000	0	0	0	0	0	21,000		21,000
ホームページサービス委託費	422,100	0	0	0	0	0	422,100		422,100
資料収集整備費	0	94,621	0	0	0	0	94,621		94,621
データ・システム管理費	0	421,743	0	0	0	0	421,743		421,743
広告宣伝費	0	0	107,100	0	0	0	107,100		107,100
その他広報費	0	0	0	0	49,875	0	49,875		49,875
雑費	26,803	4,277	7,852	12,830	13,900	0	65,662		65,662
管理費							6,375,134		6,375,134
役員報酬							798,000		798,000
給料手当							2,144,274		2,144,274
賞与引当金繰入額							252,781		252,781
退職給付費用							153,495		153,495
福利厚生費							563,839		563,839
会議費							183,401		183,401
旅費交通費							34,360		34,360
通信運搬費							99,056		99,056
減価償却費							19,873		19,873
消耗品費							69,340		69,340
備品費							179,519		179,519
印刷製本費							64,862		64,862
光熱水料費							107,603		107,603
賃借料							1,499,819		1,499,819
清掃費							51,450		51,450
諸会費							100,000		100,000
雑費							53,462		53,462
経常費用計	6,431,859	4,404,952	6,587,161	1,200,618	1,730,576	0	20,355,166	6,375,134	26,730,300
評価損益等調整前当期経常増減額	4,845,369	404,971	1,758,659	444,038	1,730,576	2,379,713	6,803,900	4,039,693	10,843,593
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	37,077	37,077	37,078	74,155
評価損益等計	0	0	0	0	0	37,077	37,077	37,078	74,155
当期経常増減額	4,845,369	404,971	1,758,659	444,038	1,730,576	2,416,790	6,766,823	4,002,615	10,769,438
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
役員退職慰労引当金戻入益	0	0	0	0	0	472,500	472,500	202,500	675,000
経常外収益計	0	0	0	0	0	472,500	472,500	202,500	675,000
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	472,500	472,500	202,500	675,000
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,845,369	404,971	1,758,659	444,038	1,730,576	2,889,290	6,294,323	3,800,115	10,094,438
一般正味財産期首残高							59,560,936	25,808,327	85,369,263
一般正味財産期末残高							53,266,613	22,008,212	75,274,825
指定正味財産増減の部									
基本財産運用益	0	0	0	0	0	1,346,354	1,346,354	1,346,354	2,692,708
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	1,346,354	1,346,354	1,346,354	2,692,708
特定基本財産運用益	0	1,926,207	0	0	0	0	1,926,207	0	1,926,207
特定基本財産受取利息	0	1,926,207	0	0	0	0	1,926,207	0	1,926,207
基本財産評価益	0	256,436	0	0	0	1,370,851	1,627,287	1,370,850	2,998,137
基本財産評価益	0	256,436	0	0	0	1,370,851	1,627,287	1,370,850	2,998,137
基本財産償還益	0	0	0	0	0	32,472	32,472	32,472	64,944
基本財産償還益	0	0	0	0	0	32,472	32,472	32,472	64,944
一般正味財産への振替額	0	1,926,207	0	0	0	1,346,354	3,272,561	1,346,354	4,618,915
一般正味財産への振替額	0	1,926,207	0	0	0	1,346,354	3,272,561	1,346,354	4,618,915
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	1,346,354	1,346,354	1,346,354	2,692,708
特定基本財産受取利息	0	1,926,207	0	0	0	1,926,207	1,926,207	0	1,926,207
当期指定正味財産増減額	0	256,436	0	0	0	1,403,323	1,659,759	1,403,322	3,063,081
指定正味財産期首残高							259,912,194	93,083,009	352,995,203
指定正味財産期末残高							261,571,953	94,486,331	356,058,284
正味財産期末残高							314,838,566	116,494,543	431,333,109

## 財務諸表に対する注記

当法人は平成21年9月1日に公益財団法人へ移行している。移行の前後で事業年度を区分するため、当事業年度の期間は平成21年9月1日から平成22年3月31日までとなっている。

また当期から「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を適用している。

### 1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法  
満期保有目的の債券……該当なし。  
その他の有価証券……市場価額のあるものは、決算日の市場価額に基づく時価法によっている。  
……市場価額のないものは、移動平均法に基づく原価法によっている。
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
棚卸資産……総平均法に基づく原価法によっている。
- (3) 固定資産の減価償却の方法  
有形固定資産……定率法によっている。  
無形固定資産……定額法によっている。
- (4) 引当金の計上基準  
退職給付引当金……職員退職給与の期末自己都合要支給額に相当する金額を計上している。  
賞与引当金……職員賞与の支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上している。
- (5) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は税込方式によっている。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	387,656,748	3,171,436	9,034,200	381,793,984
定期預金	2,122,967	0	0	2,122,967
普通預金	1,736,638	9,000,000	0	10,736,638
小 計	391,516,353	12,171,436	9,034,200	394,653,589
特定資産				
制度改革対応基金	18,500,000	0	0	18,500,000
役員退職慰労引当資産	675,000	0	675,000	0
退職給付引当資産	6,220,030	598,945	76,853	6,742,122
小 計	25,395,030	598,945	751,853	25,242,122
合 計	416,911,383	12,770,381	9,786,053	419,895,711

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
投資有価証券	381,793,984	(346,398,605)	( 35,395,379)	-
定期預金	2,122,967	( 0)	( 2,122,967)	-
普通預金	10,736,638	( 9,659,679)	( 1,076,959)	-
小 計	394,653,589	( 356,058,284)	( 38,595,305)	-
特定資産				
制度改革対応基金	18,500,000	( 0)	( 18,500,000)	-
退職給付引当資産	6,742,122	-	-	( 6,742,122)
小 計	25,242,122	( 0)	( 18,500,000)	( 6,742,122)
合 計	419,895,711	( 356,058,284)	( 57,095,305)	( 6,742,122)

### 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	955,480	925,549	29,931
ソフトウェア	801,543	651,498	150,045
合 計	1,757,023	1,577,047	179,976

### 5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息	2,692,708
特定基本財産受取利息	1,926,207
合 計	4,618,915

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の2.において記載している。

### 2. 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	644,850	859,800	644,850	0	859,800
役員退職慰労引当金	675,000	0	0	675,000	0
退職給付引当金	6,220,030	522,092	0	0	6,742,122

(注) 当期減少額「その他」の理由は次のとおりである。

役員退職慰労引当金…役員へ退職慰労金を支給する制度を廃止したため、全額を取り崩したことによる。

# 財産目録

平成22年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金預金	手元保管現金 普通預金 三井住友銀行新宿西口支店 三井住友銀行新宿西口支店 三菱東京UFJ銀行新宿支店 普通預金(販売口) 三井住友銀行新宿通支店 振替貯金 00130-9-254610	運転資金として 運転資金として 情報整備事業用 運転資金として 運転資金として	70,219 8,502,219 8,237,397 176,745 88,077 553,764 238,637
未収金	(株)ワールド・プランニングからの未収額	助成団体要覧販売収益	817,467
前払金	(株)吉本への前払い額	賃借料・共益費4月分(ピリーヴ新宿)	612,171
立替金	出版物購入者に対する立替額	助成金応募が1ド`送料	225,840
仮払金	東京労務管理事務協会への仮払い額	平成21年度雇用保険料概算分	177,023
棚卸資産	助成団体要覧254部、民間助成イノ`ーション820部 助成金応募が1ド` (研)854部及び(NPO)1338部	販売用出版物として	3,562,734
流動資産合計			14,760,074
(固定資産)			
基本財産			
投資有価証券	第13回西日本旅客鉄道社債他	公益目的保有財産であり、運用益を支援能力開発・情報提供・調査研究提言・啓発の各事業の財源としている	108,222,500
投資有価証券	第235回利付国債他	公益目的保有財産(特定基本財産)であり、運用益を情報整備事業の財源としている	108,222,500
定期預金	三井住友銀行新宿西口支店	公益目的保有財産(特定基本財産)であり、運用益を情報整備事業の財源としている	165,348,984
普通預金	三井住友銀行新宿西口支店	公益目的保有財産であり、運用益を支援能力開発・情報提供・調査研究提言・啓発の各事業の財源としている	1,061,483
普通預金	三井住友銀行新宿西口支店	公益目的保有財産であり、運用益を支援能力開発・情報提供・調査研究提言・啓発の各事業の財源としている	1,061,484
普通預金	三井住友銀行新宿西口支店	公益目的保有財産であり、運用益を支援能力開発・情報提供・調査研究提言・啓発の各事業の財源としている	4,500,000
普通預金	三井住友銀行新宿西口支店	公益目的保有財産(特定基本財産)であり、運用益を情報整備事業の財源としている	4,500,000
普通預金	三井住友銀行新宿西口支店	公益目的保有財産(特定基本財産)であり、運用益を情報整備事業の財源としている	1,736,638
特定資産			
制度改革対応基金	定期預金 三井住友銀行新宿西口支店	公益法人制度改革対応に関わる諸事業のための基金であり、運用益をその諸事業及び管理運営費の財源としている	18,500,000
退職給付引当資産	普通預金 三井住友銀行新宿西口支店	職員3名に対する退職金の支払いに備えた預金	6,742,122
その他 固定資産			
什器備品	耐火金庫、CJ型書架	公益目的保有財産であり、研修相談・情報整備・情報提供の各事業に使用している	14,966
ソフトウェア	会計ソフト	管理運営用財産であり、管理運営に使用している	14,965
電話加入権	電話回線5本	公益目的保有財産であり、研修相談・情報整備・情報提供の各事業に使用している	75,022
		管理運営用財産であり、管理運営に使用している	75,023
		公益目的保有財産であり、全ての公益目的事業に使用している	209,233
		管理運営用財産であり、管理運営に使用している	159,135

	保証金	ビリーヴ新宿4階	公益目的保有財産であり、全ての公益 目的事業に使用している	3,253,536
			管理運営用財産であり、管理運営に使用 している	1,751,904
固定資産合計				425,449,495
資産合計				440,209,569
(流動負債)	前受金 預り金 賞与引当金	会員、出版物申込者からの前受額 役職員、臨時雇からの預り額 職員に対するもの	会費、助成金応募が 付 代金 所得税、住民税、社会保険料 職員3名に対する賞与支給見込の うち当期に帰属する金額	334,600 939,938 859,800
流動負債合計				2,134,338
(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	職員3名に対する退職金の 支払いに備えたもの	6,742,122
固定負債合計				6,742,122
負債合計				8,876,460
正味財産				431,333,109